
    پارسال تابستون تو باغچه مون گل آفتاب گردون کاشتیم، هروقت رفتیم سراغش 
عکس بگیریم دیدیم پشتش به آفتابه. فکر کنم بزرگوار خجالتی بود!

    از آبمیوه فروشی آبمیوه خریدم پولش رو دادم منتظر بقیه پولم بودم، گفت آقا 
هزاری ندارم، یه قلپ از روش بخور دوباره پرش کنم. بهترین جایگزین رنگارنگ و 

چسب زخم به جای پول خرد همینه!
    ما به تکنولوژی باختیم: مامانم داشت آلبوم عروسی شون رو نگاه می کرد، یهو 

با دو انگشت اشاره و شست سعی کرد عکس کاغذی رو زوم کنه. تعجب هم نکرد!
     بابام به قدری غذاهایی رو که توشون بادمجون داره، دوست داره که یه بار ازش 

پرسیدن پسرت رو بیشتر دوست داری یا بادمجون، چند ثانیه در موردش فکر کرد!
     تو خانواده ما ارزش هسته زردآلو از خود زردآلو بیشتره!

     من اگه یه روز به مرگ ناگهانی مُردم بدونید علتش زدن عفونت این دندونم به مغزم 
بوده و تمام دندون پزشک های گرون فروش مسئول خونم هستن!

     به راننده گفتم عمو چرا این قدر آروم میری؟ گفت من که تا آخر عمرم باید تو این 
جاده برم و بیام، عجله  ای ندارم!
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در محضر بزرگان 

ما به خدا بدهکاریم

مرحوم حاج اسماعیل دولابی 
می فرمودند:

اعمال خوب را به جا آورید، هر 
باشند...  کوچک  نظر  به  چند 
کسی که عمل صالحی می کند، 
باید به خاطر توفیقی که خدا به او 
داده، خود را بدهکار خدا بداند؛ 
نه طلبکار از خدا که بهشت و مزد 
مصباح الهدی بخواهد. 

ای پی اِی|     برداشت گل لاله از مزرعه، آلمان  گتی ایمیج|      اسب سوار کوچک، انگلستان فرانس پرس|    بازی بچه ها در ساحل جنگ زده، لیبی

حدیث روز 

امام سجاد)ع(: گفتار نیک، ثروت را 
زیاد و روزی را فراوان می کند، مرگ 
را به تأخیر می اندازد، انسان را در 
خانواده محبوب می کند و به بهشت 
خصال وارد می نماید. 

ذکر روز دوشنبه
صد مرتبه »یا قاضی الحاجات«

مدامم مست می دارد نسیم جعد گیسویت 
خرابم می کند هر دم فریب چشم جادویت  

پس از چندین شکیبایی شبی یا رب توان دیدن 
که شمع دیده افروزیم در محراب ابرویت  

تفأل

دنیا به روایت تصویر

ابداع روش جدید حضور و غیاب

علیرضا کاردار   | طنزپرداز

مدیر کل امور دانشجویان 
ــان دانشجویی  ــ ــازمـ ــ سـ
درباره اصلاحات آیین نامه 
ــان  ــوی ــج ــش ــی دان ــاط ــب ــض ان
ــار  ــش ــت »ان داده:  ــح  ــی ــوض ت
یا  غیراخلاقی  عکس  های 
مرتکب شدن کار خلاف 
ــلاق در فضای مجازی،  اخ
تصاویر  انتشار  همچنین 

با  انضباطی  برخوردهای  شامل  اطلاع رسانی،  کانال های  در  نامناسب 
دانشجویان می شود«. در حالی که مشغول خیال بافی در این باره بودیم و تصور 
می کردیم با این آیین نامه و تبصره های الحاقی و تفسیرهای بعدی اش چه 
اتفاقاتی خواهد افتاد، خبر رسید که در یکی از دانشگاه ها، دانشجویان ملزم 
به گرفتن کارت دانشجویی جدیدی شده اند که ورود و خروج شان به دانشگاه 
به طور مکانیزه بررسی و به پدر و مادرشان پیامک می شود. اگر بنا را بر این 
بگذاریم که عکس جعلی و فتوشاپ و شیطنت و سرکاری نیست، می توان چند 
بند دیگر هم به آیین نامه ها و دستورالعمل ها اضافه کرد که هم کاربردی باشند 

و هم به درد یک ستون طنز مطبوعاتی بخورند!
پس از این که ورود و خروج دانشجو به دانشگاه برای پدر و مادرش پیامک 
شد، می توان این سیستم را هم راه انداخت که پیامکی به والدین خبر بدهیم 
دانشجو سر کلاس حواسش به درس هست یا دارد با گوشی اش بازی می کند، 
نمره هایش چطور است، جزوه می نویسد یا اهل کپی کردن شب امتحان و تقلب 
سر جلسه است، به کدام دانشجو بیشتر از بقیه جزوه می دهد یا از کدام دانشجو 
دم به ساعت جزوه می گیرد، پشت شمشادهای محوطه سیگار می کشد یا خیر، 
عکسی که دیروز توی صفحه اش گذاشته را چه کسی ازش گرفته و »لوکیشن« 
آن عکس مربوط به کدام کافی شاپ است و منظورش از جمله »طُ آنی کِ همیشِ 
تویه روعیاهام بودی...« خطاب به کیست و... این طوری هم پدر و مادرها 
حواس شان بیشتر به فرزندان شان جمع می شود، هم مسئولان دانشگاه وظیفه 
مراقبت از دانشجویان را به بهترین شکل انجام می دهند و هم می توان با راه 
انداختن یک سامانه پیامکی ارزش افزوده، هزینه این مراقبت و کسری بودجه 
دانشگاه را جبران کرد! برای آن هایی هم که پیامک های مزاحم شان را بسته اند 
می توان سیستم »پیک خبری در محل« راه انداخت که با حضور دم در خانه، 
اخبار فرزندشان را به اطلاع شان برساند، کارت خوان سیار هم همراهش باشد!

قرار مدار

دی روزنامه 

نشر اکاذیب 

حکایت

شعر طنز 

اندکی صبر

باز و چکاوک و صیاد

آواز می خواند. همان  چکاوکی 
دم بازی بر فراز گندمزار پر می زد، 
از هوا فرود آمد و با چنگالش پرنده 
را بر هوا برد. پرنده پر می زد ولی 

بی فایده.
همان هنگام باز در دام صیادی 
اسیر گشت. گفت: »دست از سرم 
بردار، من که بدی نکرده ام بر تو!« 
صیاد در پاسخ گفت: »مگر این 
چکاوک کوچک بدی کرده بود با 
تو؟« قانون جهان این است، اگر 
خواهی پاست بدارند، تو هم پاس 

بدار دیگران را.
نویسنده: ژان دو لافونتن
مترجم: ملیحه صمدی

صفرهای پول کم 
خواهند شد؟

سحر بهجو

نیست دیگر هیچ فردی آس و پاس
چون پریده صفرهای اسکناس
تازه این ها هیچ، کمتر می شود

صفرهای بی شمار اختلاس!

ستاره ها
محمدرضا نعمت پور

ستاره ها را می توانی بشماری؟
به تعدادشان برایت می میرم

به تعدادشان دوستت دارم...

تاپخند پاسخ مسابقه این کیه؟

دوردنیا

* آقای صابری، دمت گرم با 
کاریکلماتورهات، ولی چرا این 

قدر غم انگیز؟!
* به نظر من یک مسابقه جدید 
ــوع را  ــوض ــک م برگزار کنید و ی
بنویسید تا مردم درباره آن شعر 
بنویسند و چند روز بعد بهترین شعر 
علی شاهرخی را چاپ کنید.  
ما و شما: بسیار عالی، دوستانی 
که استعداد شاعری دارن می تونن 
همین کار رو برای مسابقه »چی 

شده« انجام بدن.
* مطلب درباره اهرام مصر بسیار 
عالی بود. من که این قدر پیگیر 

موضوعات ماورائی هستم بعضی 
از این موارد را نمی دانستم. موفق 
یک بازنشسته باشید.  

* فرزانه عزیزم، همسر مهربانم، 
ــاد و  ــارک. همیشه ش ــب تولدت م
همسرت علی تندرست باشی.  

* آق کمال، مشه عکس پیام های 
خودت و دوستات تو گروهی که گفته 
بودی دارن ره بذاری این جا تا عیال 

مویم همسرداری یاد بیگیره؟!
ــازه  ــد ازشان اجـ ــای ــال: ب ــم آق ک
شما  الحساب  علی  ولی  بیگیرم، 
همی حرفای مو ره به گوش شان 

برسونن، شاید مفید بود!

ما و شما
دخترونه، پسرونه

لگوی جدید برای کودکان نابینا
شرکت  ان-  ان  سی 
اسباب بازی »لگو« قطعات 
جدید لگوی خود را با هدف 
کمک به کودکان نابینا و 
کم بینا به منظور یادگیری 
بهتر »خط بریل« تولید می 
کند. این قطعات هم دارای 
خط  ــروف  حـ برجستگی 
بریل برای نابینایان و هم 

دارای حرف و عدد مخصوص برای افراد عادی است که بتوانند آن را به راحتی 
بخوانند. به گفته »جان گودوین« مدیر عامل این شرکت، کودکان نابینا هم به اندازه 
افراد عادی نیاز به کشف جهان و اجتماع از طریق بازی دارند، اما بیشتر آن ها به 

دلیل برخی محدودیت های جسمی دچار انزوا می شوند.

پسری که لباس هایش را با مادرش ست می کند!
آدیتی سنترال- پسر 
جوان تایلندی که علاقه 
زیادی به مد و فشن دارد و 
در این زمینه کار می کند، 
شش سال پیش تصمیم 
تا لباس هایش را  گرفت 
با مادر 62 ساله اش سِت 
کرده و عکس های آن را 

منتشر کند. این مادر و پسر حالا در تمام دنیا به عنوان بهترین استایل مادر و 
پسری معروف شده اند و تمام لباس هایشان را با هم هماهنگ می کنند. صفحه 

اینستاگرام آن ها هزاران فالوئر از تمام دنیا دارد.

کهن ترین اثر پای انسان
ــرز- یک اثر پا  ــ ــت ــ روی
15هزار و 600 ساله در 
جنوب شیلی کشف شده 
است که دانشمندان بر 
این باورند احتمالا قدیمی 
ترین اثر پای کشف شده 
از انسان در قاره آمریکا 
باشد. نخستین بار این رد 

پا در سال 2010 توسط یک دانشجوی اهل شیلی پیدا شد. با پیدا شدن این 
اثر، دانشمندان سال ها روی این موضوع که این رد پا مربوط به انسان است یا به 
گونه خاص حیوانی تعلق دارد و همچنین تخمین عمر فسیل، تحقیق کردند. 
»کارن مورنو«، سرپرست این تحقیقات می گوید: »به تدریج در آمریکای جنوبی، 
در حال پیدا کردن مناطقی هستیم که اسنادی مبنی بر حضور بشر در آن  ها 

وجود دارد اما این مورد از قدیمی ترین آن هاست.«

باخانمان 

مارپیچ)سختی 60 ٪(

مورد عجیب متعادل کننده  در فامیل

مهدیسا صفری خواه   | طنزپرداز

در هر خانواده شخصی هست که دیگران به او به چشم »متعادل کننده« نگاه 
می کنند. همان کسی که در خواستگاری خیلی »ظریف وار« مهریه عروس 
را با تعریف کردن چند خاطره و لطیفه پایین می آورد و در دعواها مثل رئیس 
شورای حل اختلاف فامیل عمل می کند. همه تلاش ما و ثمره همه صله رحم ها 
این است که در آینده در ذهن اطرافیان مان تبدیل به این فرد شویم. اما تبدیل 
شدن به این آدم و به موازات آن تبدیل نشدن به کلیشه شوهرعمه و شوهرخاله، 

کار سختی است!
این آدم در عین متعادل کنندگی، یک تمیزکننده قهار هم هست. یعنی برای 
پاک کردن سوتی هایمان و به موازات آن، تعدیل فضای فامیل به نفع خودمان، 
می توانیم از او استفاده کنیم. این فرد فارغ از جنسیت می تواند آخرین امید 
برای نجات یک زندگی باشد. همیشه یک نصیحت دم آخری دارد که مثل زنگ 
در گوش مان می پیچد و تا آخر عمر نمی فهمیم آن جاذبه رفتاری کاریزماست 
یا یک ژست سیاستمدارانه. تبدیل شدن به این فرد آرزوی هر کسی است. اما 
این فرد همیشه یک زن یا شوهر کاملًا نامتناسب با خودش دارد، طوری که فکر 
می کنی چرا برای نجات زندگی خودش کاری نمی کند، چرا نمی تواند تعادل 
را به زندگی خودش برگرداند و چرا بچه هایش خیلی باورش نمی کنند؟ اما 
این افکار فقط چند ثانیه طول می کشد و در نهایت خودت را متقاعد می کنی 

که حتماً لیاقت ندارند!
این آدم ها مثل سخنران های سمینارهای موفقیت پر از نسخه برای دیگران 
هستند، در حالی که زندگی شخصی شان نسبت به این نسخه ها مقاومت 
دارویی دارد. اما آن ها آخرین سنگری هستند که در ذهن ما فرو می ریزد. در هر 
حال اگر در موقعیتی هستید که این متعادل کننده ها برای زندگی تان تصمیم 
می گیرند، همین حالا به خودتان یادآوری کنید که آن ها هنوز آن تصمیم قطعی 
را برای زندگی خودشان نتوانسته اند بگیرند. پس چند نفس عمیق بکشید و 
برگردید به دعواهایتان و در نهایت با یک روان شناس مشاوره کنید که مدرکش 
مورد تأیید سازمان نظام روان شناسی باشد، نه یک سخنران موفقیت با مدرک 

مهندسی که قرار است به شما فقط آرزوی تاریخ مصرف گذشته بفروشد!

ناخونامینوفن

ــان دانشگاه  ــک ــزش به تازگی پ
پاختاکور شیوه جدیدی برای دارو 
دادن به بیماران ابداع کرده اند که 
موافقان بسیاری پیدا کرده است. 
در این روش به ناخن های هر بیمار، 
قرص هایی را که باید در طول روز 
و هفته مصرف کند، می چسبانند 
تا همیشه جلوی چشمش باشد و 
فراموش نکند. از طرفی گروهی 

نیز با این روش مخالفت می کنند زیرا معتقدند چسب ها به راحتی از ناخن ها 
جدا نمی شود و بیمار پس از بهبودی مجبور است برگه قرص ها را با ناخن هایش 
از بیخ بکند، همچنین این روش باعث ابتلای بیماران به بی خوابی می شود چون 

ورق ها دایم توی چشم و چال بیمار می رود.

 برنده خیلی خوش شانس!
ــن هم کاریکاتور کامل شخصیت  ای سلام. 

مسابقه پیش، آقای احسان حدادی، ورزشکار 
و رکورددار فعلی پرتاب دیسک ایران و آسیا. 

احسان حدادی در مسابقات قهرمانی دو 
و میدانی 2019 آسیا که چند روز پیش 
برگزار شد، رکورد پرتاب دیسک آسیا رو 

ــدال طلا گرفت که تبدیل به  شکست و م
پرافتخارترین ورزشکار آسیا در این ماده شد. 

از بین مخاطبان روزنامه و کانال »زندگی 
سلام« که درست پاسخ دادن، طبق قرعه 

نام آقای علی بهارعلی به عنوان برنده انتخاب شد. 
ایشون 42 ساله، کارمند بانک و از طرفداران صفحه 

»همشهری سلام« هستن که اولین بار بوده تو مسابقه شرکت کردن و برنده هم 
شدن! بهشون تبریک میگیم و به امید خدا با مسابقه بعدی، عکس و کاریکاتور 

رو می تونید همین جا ببینید. خوش باشید.


